
     

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana  
             dne 24. února 2016 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, doc. Kříž, prof. Bílek, dr. Kühnová, doc. Bednařík, dr. Musí-
lek, dr. Kuneš, dr. Radocha, prof. Milková, Ing. Kostrová 

Hosté: Prof. Kuča 
Omluveni: 
 

doc. Musílek, doc. Hubálovský 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy  
3) Informace z oblasti studijní  
4) Informace z referátu zahraničí  
5) Ekonomické záležitosti  
6) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský zahájil zasedání kolegia děkana. 
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 Dr. Žumárová informovala o Evropských projektech, podrobnější informace o výzvách 
přednesl doc. Kříž. 

 Dr. Žumárová informovala o stavu přípravy Letní školy UHK. Za PřF organizuje letní školy 
prof. Bílek. 

 Dr. Žumárová seznámila členy kolegia o chystaném Sportovním dnu UHK na 27. dubna 
2016. V tento den by se měl uskutečnit i Den otevřených dveří na nové budově PřF. Obě 
akce jsou určeny pro studenty a pracovníky UHK, nikoliv veřejnost. 

 Doc. Grulich se vyjádřil ke Dni otevřených dveří a poděkoval součástem za jeho přípravu. 
Promluvil také k veletrhu Gaudeamus, otevřel otázku, zda by nestačila účast jen v Praze, 
protože uchazečů z Moravy má UHK minimum. 

 Doc. Grulich vyzval součásti k zapojení se do krajského kola festivalu Amavet, který se 
uskuteční v Pardubicích 10. a 11. března 2016.  

 Prof. Kuča informoval o interní soutěži TAČR, ve které uspěly 3 projekty z PřF a 2 projekty 
z FIM. 

 Prof. Kuča informoval o současném stavu prodeje skript. V současné době funguje pouze 
elektronické objednávání skript. Po inventuře budou některé knihy nabídnuty fakultám, 
prodej bude zajišťovat knihovna. Využití tiskových služeb nakladatelství Gaudeamus je 
možné do konce března. 

 Doc. Vacek informoval členy kolegia o významných hostech Pedagogických dnů. Tento rok 
přijede na besedu Věra Čáslavská a jako hlavní řečník přislíbil účast prof. Hilský. 

 Dr. Klik sdělil, že proběhla debata s odbory na téma řetězení pracovních poměrů na dobu 
určitou.  



 Dr. Klik sděl, že skončil produkt Softtender, neboť firma, která ho dodává, ruší jeho pod-
poru. Upozornil na vypsanou soutěž na nového projektanta vnitřních oprav budov na 
nám. Svobody.  

 
K bodu 2) – Informace z referátu vědy 
Proděkan doc. Kříž podal informaci o aktuálně vyhlášených výzvách OP VVV a možnostech za-
pojení PřF UHK. Informaci zašle VK. Dále informoval o soutěži na podporu základního výzkumu 
Neuron Impuls 2016 pro pracovníky do 40 let. Doc. Galaev z katedry matematiky zvažuje po-
dání žádosti. Byla vypsaná soutěž o projekty GAČR ve 3 oblastech (standardní projekty, 
juniorské projekty a mezinárodní projekty).  Termín podávání návrhů projektů na děkanát PřF 
panu Vejvodovi je 21. 3. v 9:00. Do tohoto termínu prosíme i informaci o projektech, ve kte-
rých bude UHK jako spolupříjemce. Návrhy projektů specifického výzkumy pro rok 2016 se 
odevzdávaly do 22. 2. 2016, bylo podáno 25 projektů. Pan děkan jmenoval složení hodnotící 
komise, tato komise bude projekty hodnotit 4. března 2016 od 8 h na budově D. Sdělil, že 
zprávy výzkumných týmů byly včas zaslány, ve čtvrtek 25. 2. 2016 proběhne fyzický sběr dat 
RIV. 

Poděkoval vedoucím kateder za spolupráci na stavbě nové budovy, sdělil, že vícenáklady 
v současné době zatím nejsou žádné.  

Informoval přítomné, že nás požádala o spolupráci Mgr. Šedivá z MMHK. Dne 20. října 2016 
by ráda v Aule budovy OSV uspořádala konferenci o městské zeleni i pro naše studenty a aka-
demiky. 

Za UHK se budou podávat 4 excelentní výsledky, PřF nominovala 4 publikace. 

 
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní 
Pan proděkan dr. Musílek informoval o požadavku na sjednocení velikosti titulů (stávajícího a 
nově udělovaného) na diplomech, byl požádán autorský tým ZČU v Plzni o provedení těchto 
úprav ve STAGu.  Byla prodloužena licence rozvrhového software Scentia - cena cca 105 tisíc 
Kč za rok pro celou UHK. Ve dnech 11. a 12. května 2016 přijedou na návštěvu PřF UHK prof. 
Arturo Sanchez Azofeifa a prof. Petr Musílek z University  of Alberta v Edmontonu, kteří se 
v České republice účastní mezinárodní konference Living Planet Sympozium, kterou v tu dobu 
pořádá v Praze Evropská vesmírná agentura (ESA). Prof. Arturo Sanchez Azofeifa nabízí před-
nášku pro zájemce z řad studentů i zaměstnanců - na některé z témat: hrozba sucha na planetě 
Zemi, globální oteplování, vliv tropických deštných pralesů na stabilizaci klimatu.  
Poděkoval všem, kteří se podíleli na Dni otevřených dveří a kteří přispějí svou účastí na Peda-
gogických dnech. Počátkem března pošle vedoucím kateder stavy přihlášek ke studiu. 
 
K bodu 4) – Informace z referátu zahraničí 
Pan proděkan prof. Bílek sdělil, že bylo vypsáno 3. kolo výběrového řízení pro studenty na 
praktické stáže v rámci programu Erasmus Plus a EDUCA. Stále ještě zbývají prostředky na 
tento typ výjezdů studentů s tím, že pobyt má minimální délku 2 měsíce a jedná se o země EU. 
V polovině března bude vypsáno výběrové řízení na studentské stáže v zemích mimo EU (pri-
oritně půjde o stáže u smluvních partnerů PřF v Kanadě, Brazílii, Jihoafrické republice, Rusku 
a Norsku). Dále sdělil, že máme z IRP k dispozici 200.000,- Kč na přijíždějící zahraniční odbor-
níky (preferovat budeme přijíždějícího odborníka, který zajistí studijní pobyt zahraničního 
studenta na UHK v délce minimálně 1 měsíc). 



 
K bodu 5) – Ekonomické záležitosti  

- 27. 1. 2016 byla ukončena účetní finalizace hospodářského roku 2015 jednotlivých součástí 
UHK. Celkový hospodářský výsledek naší fakulty z běžné i doplňkové činnosti činí 22 243 Kč. 
Tvorba fondu provozních prostředků PřF činí 4,3 mil. Kč. Po zohlednění čerpání FPP činí 
reálný nárůst FPP fakulty 2,5 mil. Kč. Vzhledem ke skutečnosti, že PřF v roce 2015 zazname-
nala v ukazateli A+K meziroční pokles rozpočtu o 2,1 mil. Kč, jedná se o velmi příznivý 
hospodářský výsledek. Tajemnice poděkovala vedoucím kateder za spolupráci a jejich podíl 
na HV fakulty.  

- Nyní probíhá příprava výroční zprávy o hospodaření fakulty a účetní finalizace čerpání ka-
teder. Oproti číslům, která byla 23. 12. 2015 vedoucím kateder zaslána, očekává se 
výraznější změna jen u katedry fyziky. 

- Vzhledem ke skutečnosti, že mj.  limit na zavedeném DNS lab. přístrojů a zařízení je již vy-
čerpán, byla JUDr. Karlovou vznesena žádost o přehodnocení DNS a zvážení vypsání nového 
DNS a jeho limitu. Po rychlé e-mailové diskuzi všech zúčastněných bylo rozhodnuto o limitu 
20 mil. Kč bez DPH a zavedení DNS opět na tři roky. Na promýšlení aktualizace seznamu 
CPV kódů byl OVZ dán termín 22. 3. 2016 za celou fakultu. Tajemnice žádá o zaslání návrhů 
CPV kódů, které bychom chtěli nově mít od kateder chemie, biologie a fyziky do 21. 3. Ná-
sledně za fakultu zašle JUDr. Karlové. 

-  Vedoucím kateder tajemnice zašle aktuální přehled stavu zaměstnanců a požádala je, 
aby  do 4. 3. 2016 zaslali své případné požadavky na vypsání výběrového řízení, které bude 
za fakultu v březnu vypsáno tak, aby výběrová řízení na obsazení akademických pozic mohla 
proběhnout již v dubnu.  Po uskutečnění výběrových řízení budou vedoucí kateder požá-
dáni o zaslání návrhů na prodloužení pracovních smluv, které končí v letošním roce.  

- Sdělila, že 28. 1. 2016 byl na webu MŠMT zveřejněn rozpis rozpočtu veřejných vysokých 
škol, v ukazateli A+K zaznamenává UHK meziroční pokles 3,7 mil. Kč. (po započtení pří-
spěvku MŠMT již v roce 2015 pro rok 2016 ve výši 8,6 mil. Kč.). Počátkem února tedy 
započaly práce na tvorbě rozpočtu univerzity a jednotlivých součástí.            
 

K bodu 6) – Různé 

 Pan proděkan sdělil vedoucím kateder, že jim byla zaslána Aktualizace dlouhodobého 

záměru, poprosil vedoucí kateder o zaslání připomínek nejpozději do 2. března 2016.  

 Pan děkan otevřel diskuzi k převodu práv studijního oboru Informatika. 

 Pan děkan požádal přítomné, aby pečlivě vedli své diáře na Google. 

 
Úkoly 

1. Zaslat návrhy CPV kódů pro nově zavedené DNS na lab. přístroje a zařízení. 
Termín: 21. března 2016 
Kdo: vedoucí kateder chemie, biologie, fyziky 
Komu: Ing. Kostrové 

 
2. Zaslat požadavky do výběrového řízení na obsazení pozic akademických pracovníků 

Termín: 4. března 2016 
Kdo: vedoucí kateder 
Komu: Bc. Lankašové, v kopii Ing. Kostrové 
 



3. Zaslat připomínky k Aktualizaci Dlouhodobého záměru na rok 2016 
Termín: 2. března 2016 
Kdo: vedoucí kateder 
Komu: prof. Bílkovi 

 
4. Podávání návrhů projektů GAČR 

Termín: 21. března 2016 
Kdo: Akademičtí pracovníci PřF UHK 
Komu: p. Vejvodovi, doc. Křížovi 

 
  

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová    
 

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan PřF 


